
 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE 

 

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100 
www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL FINAL 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 825/2024  

Processo Administrativo nº 28.689/2024 

Valor Total da Dispensa de Licitação: R$ 40.482,90 (quarenta mil e quatrocentos e oitenta e dois reais com noventa 

centavos) 

 

Contratado: CARLOS A. DE OLIVEIRA DA LUZ 

CNPJ: 48.210.007/0001-64 

Valor Contratado: R$ 965,00 (novecentos e sessenta e cinco reais) 

LOTE 06 – LOCAÇÃO / FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DO PPCI DO EVENTO  

Nº 

item 
Descrição do Item Qtd. Un 

Preço Unit. 

R$ 

Preço Total 

R$ 

10 Extintor tipo ABC P4 06 un 65,00 390,00 

11 Placas de identificação de extintor e saídas de emergência 15 un 5,00 75,00 

12 Luz de emergência de led 10 un 15,00 150,00 

13 Acompanhamento técnico 01 un 350,00 350,00 

 

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, e acolhendo parecer jurídico, RATIFICO e 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 825/2024, objetivando a contratação de serviços, aquisição de itens e locação 

de equipamentos necessários para a execução do 19º Biertanzfest - Festival Alemão e Italiano (dias 10/08/24, 11/08/24 e 

17/08/24), conforme Convênio com a Secretaria Estadual da Cultura (SEDAC) nº123/2023 FPE nº 2221/2023, conforme termo 

de referência.  

 

A contratação encontra amparo legal no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, descrito abaixo: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...] 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), 

no caso de outros serviços e compras; 

 

A escolha das contratadas foi realizada considerando o preço mais vantajoso para Administração, visto que, das 

propostas recebidas, fora a de menor valor.  

 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2024 

 
 

 
 
 

GERMANO STEVENS 
Prefeitura Municipal de Imigrante 


		2024-08-07T11:30:26-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068




